
Управление образования администрации 
Сергиево-Посадского городского округа Московской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Пересвета» 

141320, г. Пересвет, ул. Советская, д.1; тел. 8(496)546-59-48 
e-mail: shk5peresvet@yandex.ru 

 
ПРИКАЗ №70/2-О 

г. Пересвет         21 сентября 2020 года 
 
Об организации проведения общешкольной  
Спартакиады «Олимпионик Подмосковья» 
 

 В соответствии с Положением «Об организации и проведении  общешкольной Спарта-
киады  среди обучающихся общеобразовательных организаций Московской области в 2020-
2021 учебном году «Олимпионик Подмосковья» (далее – положение), утверждённым приказом 
заместителя главы администрации муниципального района – начальника управления образова-
ния О.К. Дударевой от 16.09.2020 №292, во исполнение  приказа управление образование Сер-
гиево-Посадского городского округа № 292 от 16.09.2020 г.,  в целях реализации программы 
«Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»  го-
сударственной программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2017 – 2025 
годы, утверждённой постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 
№784/39 в целях расширения физкультурно-оздоровительной и спортивной работы  в школе,  

 
Приказываю: 

 
1. Назначить ответственным должностным лицом за подготовку, организацию и проведение 

общешкольной спартакиады педагога-организатора спортивной направленности Гудкову 
Оксану Викторовну. 

2. Ответственной Гудковой О.В.: 
2.1. организовать проведение общешкольной спартакиады «Олимпионик Подмосковья» в 
2020-2021 учебном году в соответствии с положением; 
2.2.своевременно выкладывать информацию по результатам соревнований с указанием побе-
дителей в личном и командном зачётах по каждому виду спорта среди участников соревно-
ваний в каждом классе в течение 2-х дней после проведения мероприятия на странице 
школьного сайта  в специальном разделе «Общешкольная Спартакиада «Олимпионик Под-
московья», учитывая согласие на обработку  персональных данных; 
2.3. ссылку на размещение информации своевременно направлять в управление образования 
администрации Сергиево-Посадского городского округа, в МБОУ МБУ Спортивная школа 
Найдёновой Н.И.  

3. Контроль исполнения  приказа  возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Устинову С.Л.  

 
 
 
 
Директор МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №5  г. Пересвета»                                                                                              И.В.Березина 
 
 
 


